
   

 
 

Schůze 2/2022 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 21. října 2022 od 19:00 hodin v obci Loučky 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   _______ANO________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  _______ANO________, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   _______ANO________, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   _______ANO________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   _____nepřítomen_____, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _______ANO________, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  _______ANO________, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________     Květuše Bogapovová _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ Zdeněk Suchomel _____________ ______________ Miloslav Kubát 

 

Ostatní hosté: 

 

______________________   František Dostál _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 
  

 

 
 

 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  ANO ANO ANO ANO ANO 
 

Velitel ANO ANO ANO ANO  ANO 
 

4x 5x 4x 5x 5x 5x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2022 ....................................................................... 5 

Ad. 4. Informace SH ČMS SDH 7. okrsku k VVH ................................................................ 5 

Ad. 5. Diskuse ........................................................................................................................ 6 

Ad. 6. Závěr ............................................................................................................................ 6 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal garantku 7. okrsku sestru Květuši Bogapovovou - členku 

ÚORP, vedoucí KORP a vedoucí ORP a OO a členku VV OSH Ústí nad Orlicí  

a přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 28. května 2022 se v obci Jehnědí konala soutěž v požárním sportu - základní 

kolo - okrskové kolo. Výsledky soutěže byly následující: 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Džbánov  23,72   46,32 

2. Sudislav nad Orlicí 27,16   53,63 

3. Oucmanice  34,97   50,81 

4. Jehnědí   29,55   53,93 

 

ŽENY 

1. Svatý Jiří   26,72 

2. Jehnědí    49,78 

3. Džbánov   75,66 

4. Sudislav nad Orlicí  79,40  

 

MUŽI II. 

1. Loučky    DNF 145,22 

2. Svatý Jiří    DNF 163,90 

 

Celkové umístění jednotlivců: 

 

Pořadí 
Start. 
číslo 

Jméno kolektiv 
čas             

I. pokusu 

  Výsledný 
čas   

1 3 Dlouhý Tomáš Džbánov 22,84  22,84 

2 6 Krška Jakub Oucmanice 23,25  23,25 

3 11 Čapek Miloš Džbánov 23,48  23,48 

4 5 Coufal Martin Jehnědí 25,46  25,46 

5 7 Gašparek David Džbánov 25,56  25,56 

6 4 Dostál Jan Sudislav nad Orlicí 26,22  26,22 



   

 

4 

 

 

7 8 Šustr Petr Sudislav nad Orlicí 27,41  27,41 

8 10 Suchánek Jan Oucmanice 27,56  27,56 

9 1 Horníček Petr Jehnědí 28,47  28,47 

10 12 Gironi Bernard Sudislav nad Orlicí 29,88  29,88 

11 9 Škeřík Filip Jehnědí 36,12  36,12 

12 2 Michalec Matěj Oucmanice DNF  DNF 

 

Putovní pohár starosty 7. okrsku pro muže získalo družstvo SH ČMS SDH Džbánov  

a pro ženy SH ČMS SDH Svatý Jiří. 

 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování  

za přípravu a organizaci soutěže a účast na soutěži. 

 

Dne 11. června 2022 se konalo okresní kolo v požárním sportu v obci Mladkov, 

kterého se za 7. okrsek zúčastnilo soutěžní družstvo mužů SH ČMS SDH Svatý Jiří, které 

celou soutěž vyhrálo, za což jim patří velká gratulace a poděkování za reprezentaci. Postupu 

na krajské kolo se však družstvo vzdalo. Dále se soutěže zúčastnil bratr Leoš Minář jako 

hlavní rozhodčí. 

 

MUŽI I.  Muži II.  Ženy I.   ŽENY II. 

Svatý Jiří Lanšperk  Letohrad-Kunčice  Černovír 

Česká Rybná  Mistrovice  Kameničná 

Lanškroun    Černovír Žampach 

Horní Třešňovec   Líšnice   

Horní Čermná      

Černovír     

Bošín     

Záchlumí    

Letohrad-Kunčice    

 

Dne 13. června 2022 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků, 

kde se mimo běžných informací a zpráv z OR přítomní dozvěděli o „referendu“ nad výší 

členských příspěvků. Starosta okrsku obdržel hlasovací lístky pro jednotlivé SH ČMS SDH, 

které osobně dne 12. července 2022 rozvezl zástupcům jednotlivých SH ČMS SDH 7. okrsku. 

Datové schránky budou od 01. 01. 2023 povinné pro všechny SH ČMS SDH. 

 

Starosta 7. okrsku převzal příspěvek na činnost pro okrsek a uložil ho do pokladny.  

Se stavem hospodaření nás seznámí hospodář 7. okrsku bratr Josef Absolon. 

 

26. - 28. srpna 2022 MČR v PS v Pardubicích, kterého se zúčastnil jako člen technické 

čety Petr Horníček ze SH ČMS SDH Jehnědí, za což mu patří poděkování. 

 

Dne 10. září 2022 se konala v obci Voděrady-Džbánov soutěž v netradičním požárním 

útoku. Pořadí smíšených družstev bylo následující: 1. Cerekvice nad Loučnou, 2. Dolní 

Sloupnice B, 3. Dolní Sloupnice A, 4. Džbánov, 5. Džbánov u Vysokého Mýta, 6. Jehnědí 

 

 

 



   

 

5 

 

 

 

Výsledek referenda v okrese Ústí nad Orlicí - hlasování probíhalo formou per rollam. 

Návrh VV OSH na zvýšení členských příspěvků od 01. 01. 2023 na částku 150,- Kč/člen.  

Dne 12. září 2022 se v 15:00 sešla volební komise Josef Matějka, Jiří Sazima a Jaromír Klubrt 

k sečtení hlasů: 99 PRO, 16 PROTI, 31 ZDRŽELO SE, návrh byl tedy schválen. 

 

Setkání starostů po obvodech 

  8. 11. 2022 15:00 obvod Vysoké Mýto - HZ Choceň 

  9. 11. 2022 15:30 obvod Ústí nad Orlicí - zasedací místnost vedle kanceláře OSH 

  9. 11. 2022 18:00 obvod Lanškroun - Kulturní dům Luková 

10. 11. 2022 15:00 obvod Žamberk - HZ Letohrad 

10. 11. 2022 18:00 obvod Králíky - HZ Mladkov 

 

 Josef Hlávka 

Pozdravil jménem ORM - poděkoval SH ČMS SDH Svatý Jiří za činnost v oblasti 

mládeže a uspořádání 28. ročníku Soutěže o pohár starosty obce Svatý Jiří. 

MŽ: 1. Černovír, 2.Choceň A, 3. Bohousová, 5. Svatý Jiří z 19 družstev 

SŽ: 1. Lukavice, 2. Svatý Jiří, 3. Choceň ze 24 družstev 

 

Okresní kolo hry plamen 27. - 28. května 2022 

MŽ: 1. Bohousová, 2. Lukavice, 3. Černovír, 8. Svatý Jiří 

SŽ: 1. Lukavice A, 2. Lukavice B, 3. Dolní Dobrouč, 5. Svatý Jiří 

Okresní kolo dorost 12. června 2022 

Jednotlivci mladší 5. Jan Kubát, střední 8. Jakub Vincenc 

Jednotlivkyně mladší 10. Nikola Marková, starší 1. Adéla Šplíchalová, která dále 

postupovala soutěžemi až na M ČR, které vyhrála. 

 

ZPV ve hře Plamen se již nezapočítává do celkového pořadí, ale pouze jako 

samostatná soutěž. 08. října se konal ZPV v obci Bystřec 

28. října 2022 Ostřetín - 50. let hry Plamen - Josef Hlávka, Josef Plch 

 

 Josef Absolon 

V letošním roce byl výdaj za občerstvení pro členy na VVH 501,- Kč a příjem z OSH 

příspěvek na činnost pro okrsek činí 1 465,- Kč, v pokladně je celkem 7 187,- Kč 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Praktický výcvik 1/2022 

 Velitel 7. okrsku:  

Zhodnotil Praktický výcvik - zpráva je samostatnou přílohou a uložil sborům 

zazimovat techniku. 

 

Ad. 4. Informace SH ČMS SDH 7. okrsku k VVH 

SH ČMS SDH datum a čas VVH místo konání delegát 

Sudislav nad Orlicí 25. 11. 2022 19:30 Obecní hospoda Br. Minář 

Oucmanice 03. 12. 2022 18:30 Obecní hospoda Br. Oliva 

Svatý Jiří 10. 12. 2022 18:00 Pod borovicí Br. Hlávka 

Voděrady-Džbánov 06. 01. 2023 19:30 Obecní budova Br. Minář 

Jehnědí 07. 01. 2023 19:00 Sokolovna Br. Minář 

Loučky 13. 01. 2023 19:30 Hasičská zbrojnice Br. Minář 

7. okrsek 03. 02. 2023 19:00 Sudislav nad Orlicí 

 



   

 

6 

 

 

Ad. 5. Diskuse 

Starosta 7. okrsku - termín konání Praktických výcviků: - Praktický výcvik 2023 - 

jaro - podzim? 

 

Květuše Bogapovová - Hra Plamen, poděkovala za účast na M ČR, výsledky soutěží, 

datové schránky - školení na setkání starostů po obvodech, OR Prevence - doškolení 

preventistů 26. listopadu 2022 od 8:00 HZ Choceň, 49. roční Požární ochrana očima dětí 

 

Jiří Kment - Datové schránky - notifikace, heslo - stále platné 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 6. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční v jarním termínu v obci Sudislav nad Orlicí,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SH ČMS SDH 7. okrsku  

obdrží pozvánku elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese: 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm

